
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Елизаветинская средняя общеобразовательная школа»

номер дата

140-а 06.09.2024

Приказ

О внесении изменений в Правила организации индивидуального отбора обучающихся при приеме 
либо переводе в МБОУ «Елизаветинская СОШ» для получения среднего общего образования с 

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения

С целью приведения нормативного локального акта в соответствие с действующим 
законодательством, а также на основании протес та прокуратуры №07-01 -2024 244 от 30.08.2024 г

Приказываю:
Т

1 Раздел I Правила организации индивидуального отбора в классы с углубленным изучением 
отдельных учебных предметов на уровне основного общего образования дополнить следующими 
положениями:
1.В первоочередном порядке предоставляются места в МБОУ «Елизаветинская СОШ» :

1.1 Детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, а 
также детям сотрудников национальной гвардии, погибших (умерших) при выполнении задач в 
специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, 
травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения 
специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под 
опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных 
законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью,

1.2 Детям военнослужащих и детям граждан, пребывающих в добровольческих формированиях, в 
том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в 
семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов 
Российской Федерации, патронатную семью,

2.3аявление о приеме на обучение и документы для приема на обучение подаются одним из 
следующих способов:

2.1 в электронной форме посредством ЕПГУ;

2.2 с использованием функционала (сервисов) региональных государственных информационных 
систем субъектов Российской Федерации, созданных органами государственной власти субъектов 
Российской Федерации (при наличии), интегрированных с ЕПГУ;

2.3 через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с уведомлением о 
вручении;

2.4 лично в общеобразовательную организацию.

3. Информация о результатах рассмотрения заявления о приеме на обучение направляется на 
указанный в заявлении о приеме на обучение адрес (почтовый и (или) электронный) и в личный 
кабинет ЕПГУ (при условии завершения прохождения процедуры регистрации в единой системе



идентификации и аутентификации при предоставлении согласия родителем(ями) (законным(ыми) 
представителем(ями) ребенка или поступающим)

4. Для приема родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка или поступающий 
представляют следующие документы:

4.1 копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в 
случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным 
программам начального общего образования ребенка в государственную или муниципальную 
образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и 
(или) сестра);

4.2 копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного приема на 
обучение по основным общеобразовательным программам или преимущественного приема на 
обучение по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, 
интегрированным с дополнительными общеразвивающими программами, имеющими целью 
подготовку несовершеннолетних граждан к военной или иной государственной службе, в том 
числе к государственной службе российского казачества. f

Директор школ! М.П. Кокина
Т


